Em 31 de dezembro de 2021, o montante é de 
R$ 3.112 na controladora e no consolidado (R$ 455 em 31 de dezembro de 2020). 21 Patrimô-
nio líquido: Em 13 de abril de 2021 a Companhia efetuou redução no capital social no valor de 
R$ 50 (cinquenta mil reais), mediante o cancelamento de 523 (quinhentas e vinte e três) ações 
ordinárias, nominativas e sem valor nominal de titularidade de NSR Participações S.A, passan-
do o capital social da Companhia de R$ 3.300 (três milhões e trezentos mil reais) para R$ 3.250 
(três milhões, duzentos e cinquenta reais), subscrito e totalmente integralizado, dividido em 
3.299.477 (três milhões, duzentas e noventa e nove mil, quatrocentas e setenta e sete) ações 
ordinárias, nominativas e sem valor nominal. O valor referente à redução de capital foi restituído 
à Acionista mediante a entrega de ativos a valor contábil e de moeda corrente nacional. Em 14 
de junho de 2021, foi aprovado aumento do capital social da Companhia no valor de R$ 3.860, 
mediante a emissão de 70.472 (setenta mil, quatrocentos e setenta e duas) novas ações ordi-
nárias, todas nominativas e sem valor nominal, ao preço de emissão de R$ 54,77 (cinquenta e 
quatro reais e setenta e sete centavos) por ação, passando o capital social para R$ 7.110 (sete 
milhões, cento e dez mil), totalmente subscrito, dividido em 3.369 (três milhões, trezentos e ses-

[...]

em moeda corrente nacional, será recebida mediante a transferência de fundos à Companhia, 
nos prazos indicados nos respectivos boletins de subscrição. Em 30 de junho de 2021, foi 
aprovado aumento do capital social da Sociedade mediante a emissão de 288.854 (duzentas e 
oitenta e oito mil, oitocentas e cinquenta e quatro) novas ações ordinárias, nominativas e sem 
valor nominal, ao preço de emissão agregado de R$ 300.000 (trezentos milhões de reais), dos 
quais R$ 200.000 (duzentos milhões de reais) foram destinados à reserva de ágio e R$ 100.000 
(cem milhões de reais) foram destinados à conta de capital social da Sociedade.